2

Директору_____________________________________________________
(наименование образовательного учреждения)
от____________________________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
проживающего (ей) по адресу:
_____________________________________________________________________________________________тел.____________________________
Заявление
об обеспечении бесплатным питанием
Я, ______________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)
прошу предоставить бесплатное питание моему сыну (дочери)/ освобождение от  родительской платы за присмотр и уход за ребенком (нужное подчеркнуть) согласно Порядка и условий предоставления мер социальной поддержки членам семей  граждан, принимающих участие в специальной военной операции на территориях  Донецкой Народной Республики,  Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областях и Украины, дети которых обучаются по программам дошкольного образования, основного общего образования  и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Новосибирского района Новосибирской области от ________ № ________,
_____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, год рождения)
ученику (ученице)__________ класса.
Данные о военнослужащем родителе:
______________________________________________________________________                 (фамилия, имя, отчество, полная дата рождения)
В случае изменения оснований для бесплатного питания обязуюсь письменно проинформировать руководителя образовательной организации не позднее двух недель со дня наступления таких обстоятельств.
Приложения: 1. Заявление одного из родителей (законных представителей) обучающегося об обеспечении бесплатным питанием на __ л.
2. Копия документа, подтверждающего участие военнослужащего в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,  Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областях и Украины , на __л.
3. Копия паспорта родителя (законного представителя), проходящий военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации, на ___л.
4. Копия свидетельства о рождении обучающегося на ___л.
Дата                                                                                                                     Подпись